MUNICÍPIO DE SANTA ROSA – RS
Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável

Edital 02/2022 - Convocação Reunião Ordinária CMDS

O presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Nérison Pavéglio, vem

por meio deste convocar a todos os conselheiros titulares ou seus representantes, para a reunião

ordinária a realizar-se no dia 14 de setembro de 2022 às 10 h, na sala de Reuniões do Gabinete do

Prefeito municipal, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1 – Elaboração do novo Regimento Interno do Conselho de Desenvolvimento Sustentável;

2 – Análise do processo 1430/2022, de Tania Maria Lemes, referente desmembramento de

frações dos lotes suburbanos n° 19, 20 e 21.

3 – Análise do processo 6909/2022, de New Participações e Investimentos, referente análise

prévia de parcelamento de solo da fração lote rural n° 143 da 2° Secção Santo Cristo.

4 - Definição de encaminhamentos para realização da constituição da Comissão Técnica de

Avaliação de Patrimônio Histórico.

5 – Assuntos Gerais;

Informamos que os processos a serem discutidos em reunião, estão disponíveis junto ao

secretário deste conselho, para que os conselheiros interessados, possam consultar o processo, a fim

de tomar conhecimento sobre os fatos em julgamento na reunião geral.

Santa Rosa, 29 de agosto de 2022

Atenciosamente:

Nérison Pavéglio

Presidente